Copia del acta de nacimiento, (formato actualizado). 

3. Comprobante de domicilio del migrante en el extranjero. 

4. Comprobante de domicilio (Recibos de: CFE o Teléfono o Agua). 

5. Dos fotografías recientes tamaño pasaporte en blanco y negro mate. 

6. Pago de derecho por la constancia de $ 134.08 (ciento treinta y cuatro pesos con ocho 

centavos 09/100 m.n.), determinado por el artículo 28, fracción VI de la Ley de Ingresos 

para el Municipio de Guanajuato, Guanajuato, para el Ejercicio Fiscal del año 2026. 

7. Asistir el solicitante y los dos familiares. 

8. Copias simples de identificación con fotografía (exclusivamente INE, vigente por ambos